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Goodyear  kontynuuje  transformację  swojej  fabryki  opon  w  Amiens  w  ramach  szeroko
zakrojonego programu modernizacji, który rozpoczął się w 2022 roku. Postępy projektu w
ramach  partnerstwa  publiczno-prywatnego  zostały  oficjalnie  zaprezentowane  podczas
wizyty  prezydenta  Francji  Emmanuela  Macrona   na  początku  czerwca  tego  roku.

„Francja 2030” to wielki plan inwestycyjny rządu francuskiego o wartości 54 mld euro, zainicjowany
w 2021  roku  i  rozszerzany  o  kolejne  pakiety  w  latach  2024–2026.  Jego  głównym celem jest
przyspieszenie  transformacji  ekologicznej  oraz  odbudowa  i  wzmocnienie  suwerenności
technologicznej i przemysłowej kraju. W ramach partnerstwa publiczno-prywatnego realizowany jest
m.in.  program  modernizacji  zakładu  produkcyjnego  opon  Goodyear  w  Amiens  we  Francji.  To
kluczowa  inwestycja  o  wartości  148  milionów  euro,  zapoczątkowana  w  2022  roku  w  celu
przekształcenia fabryki w nowoczesny ośrodek przemysłu 4.0. Projekt ten zyskał szerokie wsparcie
publiczne, w tym 44,6 mln euro pomocy państwowej w ramach rządowego programu inwestycyjnego.
I  właśnie postępy projektu zostały oficjalnie zaprezentowane podczas wizyty prezydenta Francji
Emmanuela Macrona w zakładzie na początku czerwca 2026 roku. 

Założony w 1958 roku zakład w Amiens produkuje opony na rynek oryginalnego wyposażenia i
wymiany. I od niedawna przechodzi rewolucyjne zmiany. Wsparcie z budżetu państwa pozwoli nie
tylko  zabezpieczyć  zatrudnienie  dla  blisko  800  obecnych  pracowników  na  co  najmniej  10
najbliższych lat. Co więcej, planowane jest utworzenia 120 dodatkowych miejsc pracy. Inwestycja



kładzie  również  duży  nacisk  na  programy  podnoszące  kwalifikacje  i  aktywną  rekrutację  na
stanowiska produkcyjne - od operatorów po inżynierów.
- Ta modernizacja dotyczy naszych pracowników i przyszłości zakładu w Amiens - powiedział Mark
Stewart, dyrektor generalny i prezes Goodyear Tire & Rubber Company.
- Z dumą witamy prezydenta Macrona w Amiens i pokazujemy postępy, jakie poczynił nasz zespół. W
ciągu  ostatnich  kilku  lat  przekształciliśmy  ten  zakład  –  wdrażając  bardziej  zaawansowane
technologie, zwiększając automatyzację i rozwiązania cyfrowe, aby przesunąć produkcję w kierunku
opon  premium o  wyższej  wartości.  Wspólnie  z  rządem francuskim wzmocniliśmy  ten  zakład  i
zbudowaliśmy długoletnią obecność Goodyeara we Francji.
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